РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2015г.                                                                                                 N 73

ст. Богоявленская

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Муниципальная политика Богоявленского сельского поселения» за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки,                  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», Администрация Богоявленского сельского поселения, руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования «Богоявленское сельское поселение», Администрация Богоявленского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Муниципальная политика Богоявленского сельского поселения» за 2014 год, согласно приложениям 1-4 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и  размещению на официальном сайте Администрации Богоявленского сельского поселения.
       3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой
Глава Богоявленского

 сельского поселения

Ю.Г.Черячукин

Приложение 1
к Постановлению Администрации

Богоявленского сельского поселения

От 29.04.2015 № 73
ОТЧЁТ

о реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Муниципальная политика Богоявленского сельского поселения» за 2014 год, утвержденной  постановлением Администрацией Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013 № 81
Раздел 1. Конкретные результаты
достигнутые за отчетный период
1. В целях развития муниципального управления и муниципальной службы в Богоявленском сельском поселении, ответственными исполнителями муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Муниципальная политика Богоявленского сельского поселения» (далее программа) в 2014 году реализован комплекс мероприятий по наращиванию социально-экономического потенциала поселения и развитию муниципальной службы; повышению профессиональной компетентности муниципальных служащих Богоявленского сельского поселения; повышению привлекательности муниципальной службы.
В 2014 году муниципальная программа реализовывалась путем выполнения программных мероприятий, взаимоувязанных по целям, срокам и ресурсному обеспечению.

Раздел 2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограммы муниципальной  программы
2.1 В рамках реализации подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения» достигнуты следующие результаты:
В рамках мероприятия по совершенствованию правовой и методической основы муниципальной службы используются:

методические рекомендации по порядку применения испытания при назначении граждан, впервые принятых на должности муниципальной службы в органах местного самоуправления;

методические рекомендации по организации кадровой работы в муниципальных предприятиях и учреждениях;

методические рекомендации по вопросам проведения организационно-штатных мероприятий в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования;

методические рекомендации по вопросам внедрения и применения в органах местного самоуправления поощрений муниципальных служащих, иных работников органов местного самоуправления;

методические рекомендации по вопросам прекращения трудового договора с муниципальным служащим, перевода муниципального служащего на другую должность, а также продления срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста на муниципальной службе;

методические рекомендации по организации внутреннего кадрового аудита в органах местного самоуправления;

методические рекомендации по вопросам консультирования муниципальных служащих и работников по правовым и иным вопросам муниципальной службы и трудового законодательства;

методические рекомендации по организации работы с персональными данными при формировании и использовании муниципальных информационных ресурсов в органах местного самоуправления;

методические рекомендации по оформлению и выдаче служебных удостоверений муниципальным служащим.
По основному мероприятию 2. «Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих» за 2014 год дополнительное профессиональное образование, путем участия в курсах повышения квалификации, муниципальные служащие Богоявленского сельского поселения принимают активное участие во всех видеоконференциях, семинарах, проводимых Правительством Ростовской области.
Введена и успешно применяется система поквартального премирования муниципальных служащих на основании показателей эффективности и результативности.

2.2 В рамках реализации подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Муниципальная политика Богоявленского сельского поселения»» получены следующие результаты в разрезе мероприятий:
При реализации основного мероприятия 2.1. «Организация проведения социологических исследований путем индивидуальных опросов жителей Константиновского района» в сентябре проведен социологический опрос населения в Богоявленском сельском  поселении. В нем приняло участие 120 жителей, по результатам которого подготовлен аналитический отчет «Оценка жителями Богоявленского сельского поселения деятельности органов местного самоуправления и иных органов власти». Подготовлен каталог социально-бытовых проблем.
Организована работа по официальному обнародованию нормативных правовых актов Администрации Богоявленского сельского поселения, осуществлялся контроль  качества и своевременности обнародования  нормативных правовых актов, подлежащих обнародованию.

В рамках реализации основного мероприятия 5. «Участие муниципального образования «Богоявленское сельское поселение» в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области» - членские взносы уплачены.

Глава Богоявленского сельского поселения принимал участие в заседаниях Совета муниципальных образований Ростовской области в соответствии с графиком работы Совета.

2.3. Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведен в приложении № 2 к данному постановлению.
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

Факторы, повлиявшие на ход реализации муниципальной программы в 2014 году, отсутствовали.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных средств
на реализацию муниципальной программы
Объемы и источники финансирования муниципальной программы – бюджет Администрации Богоявленского сельского поселения на 2014 год –5,0 тыс. рублей.
Фактическое освоение средств составило 5,0 тыс. рублей, или 100 процентов:
-уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области 5,0 тысяч рублей.
Сведения об использовании бюджетных средств на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 2 к данному постановлению.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы.
В ходе проведения оценки достижения запланированных значений показателей муниципальной программы за 2014 год установлено следующее:

из 3 показателей муниципальной программы достигли плановых значений 2 показателя, не достиг запланированных значений 1 показатель;

из 4 показателей подпрограммы 1 муниципальной программы не достигли плановых значений 3 показателя; превысил плановое значение 1 показатель;

из 2 показателей подпрограммы 2 муниципальной программы достиг плановых значений 1 показатель; не достиг планового значения 1 показатель;

Раздел 6. Информация о внесенных ответственным
исполнителем изменениях в муниципальную программу

Принято 1 постановления Администрации Богоявленского сельского поселения  о внесении изменений в постановление Администрации Богоявленского сельского от  14.10.2013 № 81 «Об утверждении муниципальной программы  «Муниципальная политика Богоявленского сельского поселения»»от 24.12.2013г №110. Изменения в 2014 году не вносились.
Раздел 7. Результаты оценки эффективности
реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации Программы будет осуществляется по следующим направлениям:

оценка эффективности реализации Программы по степени достижения целевых показателей (далее – оценка);

оценка бюджетной эффективности Программы.

Оценка показателей обеспечивает мониторинг динамики изменений, произошедших за оцениваемый период, для уточнения или корректировки поставленных задач и проводимых мероприятий.

Оценка осуществляется отдельно по целевым показателям, характеризующим развитие муниципальной службы.

Оценка производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых показателей.

Оценка степени достижения целей и решения задач Программы

Муниципальная программа Богоявленского сельского поселения  «Муниципальная политика Богоявленского сельского поселения  »
1. Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления

Эп1.1=35/35*100=100%

Значение показателя эффективности соответствует запланированному уровню.

       3. Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
Эп1.2=42,8/42,8*100=100%

Значение показателя эффективности соответствует запланированному уровню.

         4.  Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет.

Эп1.3=0/10*100=0%

Значение показателя эффективности не соответствует запланированному уровню в связи с неверно установленным плановым значением индикатора, в связи с чем, плановое значение будет пересмотрено в 2015 году.
5.  Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
Эп1.3=0/14,29*100=0%

Значение показателя эффективности не соответствует запланированному уровню.

В 2014 году с муниципальной службы работники администрации Богоявленского сельского поселения не увольнялись.

По подпрограмме 1. «Обеспечение реализации  муниципальной программы Богоявленского сельского поселения  «Муниципальная политика в Богоявленском сельском поселении»»

1. Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва

Эп1.1=0/10*100=0%
Значение показателя эффективности не соответствует запланированному уровню.

В 2014 году назначение на основе назначения из кадрового резерва не проводилось.

Отклонение от планового значения показателя связано с назначением на вакантные должности временно, на период отсутствия основного работника. Это явилось причиной отказа от предложенных вакансий
Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование

Эп1.2=42,8/42,8*100=100%

Отклонений от планового показателя в 2014 году не было.
Раздел 8. Предложения по дальнейшей
реализации муниципальной  программы

В рамках проведённой оценки эффективности Программы, по результатам анализа выполнения программных мероприятий и значений показателей (индикаторов) по итогам 2014 года, принято решение о пересмотре значений некоторых целевых показателей с установлением корректных пороговых значений.

Приложение №1

к постановлению Администрации

Богоявленского сельского поселения
№ 73 от 29.04.2015
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие «Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы»
	Администрация Богоявленского сельского поселения
Специалист 1 категории по правовой кадровой архивной работе и регистрационному учету
	Январь 2014 года
	Декабрь 2014 года
	Январь 2014 года
	Декабрь 2014 года
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Использование методических рекомендаций

	1.2
	Основное мероприятие «Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих»
	Администрация Богоявленского сельского поселения

Специалист 1 категории по правовой кадровой архивной работе и регистрационному учету)
	Январь 2014 года
	Декабрь 2014 года
	Январь 2014 года
	Декабрь 2014 года
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Получено дополнительное профессиональное образование

	1.3
	Основное мероприятие «Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органа местного самоуправления»

	Администрация Богоявленского сельского поселения

Специалист 1 категории по правовой кадровой архивной работе и регистрационному учету)
	Январь 2014 года
	Декабрь 2014 года
	Январь 2014 года
	Декабрь 2014 года
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	Введена система поквартального премирования муниципальных служащих на основании показателей эффективности и результативности

Приложение №2

к постановлению Администрации

Богоявленского сельского поселения

№73 от29.04.2015
Сведения

об использовании средств бюджета на реализацию

муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Муниципальная политика Богоявленского сельского поселения» за 2014 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная

программа
	Муниципальная программа Богоявленского сельского поселения «Муниципальная

 политика Богоявленского сельского поселения»
	всего
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константиновского района

	бюджет Администрации Богоявленского сельского поселения
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Муниципальная политика Богоявленского сельского поселения»»
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константиновского района

	бюджет Администрации Богоявленского сельского поселения
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники